
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

N.: 237 2015 Reg. Ord.

ORDINANZA SINDACALE
ISTITUZIONE DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO

ALL'INTERSEZIONE DELLA VIA TIRO A SEGNO CON LA VIA A. DE GASPERI
PER LAVORI DI METANIZZAZIONE.

VISTA la nota del 27.07.2015 prot. n°6749 , a firma del geom. Santo Milazzo, Responsabile Tecnico dei lavori
della FIN. CONSORZIO con la quale, in riferimento al "Progetto relativo alla progettazione definitiva,
esecutiva, realizzazione e gestione in concessione dell 'impianto di distribuzione e trasporto del gas naturale nei
Comuni del Bacino Sicilia Jonico-Peloritano", Comune di Ali Tenne (ME), la Ditta de qua avanzava richiesta
di autorizzazione per la chiusura "dell'incrocio Via Lungomare- Via Tiro a Segno ";
CONSIDERATO che gli interventi di cui trattasi comportano l'occupazione, da parte del cantiere mobile, di una
notevole porzione della sede stradale dell'intersezione tra la Via Tiro a Segno e la Via A. De Gasperi;
CONSTATATO che, per consentire, in tutta tranquillità, l'esecuzione di cui in premessa e contemporaneamente
salvaguardare la sicurezza e la pubblica incolumità dei cittadini e dei lavoratori impegnati nella su citata attività;
VISTE le precedenti OO.SS. nn°: 3/2015, 4/2015 e 10/2015 e 13/2015 e 15/2015; 17/2015,20/2015;
CONSIDERATO che la ditta in questione ha ultimato i lavori di scavo nella località sopracitata e necessita di
proseguire nei succitati lavori spostandosi progressivamente verso la zona sud del paese e precisamente
nell'area di intersezione tra la Via Tiro a Segno e la Via A. De Gasperi ;
VISTO il parere dell'Ufficio di Polizia Municipale;
VISTI il D.Lgs. 30 aprile 1992 n°285, concernente la disciplina della circolazione stradale ed il relativo
Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n° 495 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. n° 267/00;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana,

O R D I N A

PER TUTTE LE MOTIVAZIONI SOPRA ESPOSTE
che a far data dal 29.07.2015 e fino al completamento dei lavori di metanizzazione di cui in premessa e
comunque fino a cessate esigenze, venga istituito con valore prescrittivo nell'area dell'intersezione
della Via Tiro a Segno con la Via A. De Gasperi il :

•:• DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO;

SI ESCLUDONO DA TALI LIMITAZIONI i mezzi d'opera necessari all'esecuzione dei lavori, fermo restando che la
circolazione non metta in pericolo la sicurezza pubblica, nel qual caso l'attività lavorativa verrà interrotta e gli ingrombri
rimossi, onde far defluire il transito veicolare.

E' FATTO OBBLIGO, ALLA DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI:

• Di installare tutta la segnaletica necessaria all'esatta applicazione della presente ordinanza al fine
di garantire la massima sicurezza della circolazione, secondo le prescrizioni del Codice della Strada
e del Relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, con temporanea e contestuale copertura
della segnaletica ordinaria incompatibile o in contrasto con la presente ordinanza;

• Di disporre delle necessarie cautele per consentire sempre e comunque l'accesso dei veicoli e dei
mezzi di soccorso ed emergenza alle proprietà private ubicate all'interno del cantiere o adiacenti
allo stesso;



AVVERTE

CHE chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni previste dal
Codice della Strada vigente

DISPONE

Di Incaricare la ditta Fin. Consorzio perché predisponga la segnaletica verticale rispondente alle norme
previste dal vigente Codice della Strada, necessaria per indicare quanto prescritto.

Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'Albo pretorio on-line del
Comune di Ali Terme nelle forme di legge ;

Di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile dell'U.T.C. alla
Locale Stazione dei Carabinieri.

I contravventori alle prescrizioni fatte con la presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della corretta esecuzione della presente
ordinanza.

Dalla Residenza Municipale,28 Luglio 2015


